

## «Бөбекжайдағы музыка әлемі»

**Бөбекжайдағы музыка әлемі** — балалардың бойында музыкалық талғамды, шығармашылық қабілеттерді, сондай-ақ эмоционалды және интеллектуалды дамуды қалыптастырудағы маңызды құралдардың бірі болып табылады. Бала кезіндегі музыка әрбір баланың тұлғалық дамуында ерекше рөл атқарады. Бұл кезеңде музыка арқылы балалар әлемді таниды, сезімдерін білдіреді және өздерін қоршаған ортаға деген қарым-қатынасын қалыптастырады.

**Музыка және баланың дамуы.** Бөбекжайдағы музыка сабақтары балалардың есту, есте сақтау, ритмді түсіну, тілдік дағдыларын дамытуға мүмкіндік береді. Жас бөбектер музыкалық әуендердің ритмін сезініп, өз денесін бейнелеп билей алады. Бұл олардың дене үйлесімділігі мен моторикасын жақсартады. Сонымен қатар, музыка тыңдау және ән айту арқылы балалар тілдерін жетілдіреді, сөздік қорларын байытады, дұрыс сөйлеу дағдыларын қалыптастырады.

**Музыка арқылы эмоциялық дамуы.** Музыка балалардың эмоционалды дамуында да маңызды орын алады. Әуен мен ырғақтар балаға қуаныш, қайғы, тыныштық немесе шабыт сезімдерін тудыруы мүмкін. Бала музыка арқылы өзін-өзі білдіруде жаңа тәсілдер табады. Кішкентай бүлдіршіндер ұйықтар алдында жайлы музыканы тыңдап, тынышталуы мүмкін, ал ойын барысында жылдам әрі көңілді әуендермен серпіліс пайда болуы ықтимал. Бұл эмоциялық реттелімділікті үйренуге көмектеседі.

**Музыкалық ойындар мен шығармашылық.** Бөбекжайдағы музыка сабағы көбінесе ойын түрінде өтеді. Әр түрлі музыкалық аспаптарды пайдалану, би қимылдарын үйрену, тақпақтар мен әндер орындау — бұл балалардың шығармашылық қабілеттерін дамытуға мүмкіндік береді. Мысалы, балалар қарапайым пернетақта, барабан немесе қоңырау сияқты аспаптарды қолданып, ритммен ойнауды үйренеді. Ойын элементтері арқылы баланың қызығушылығын арттырып, оны музыкалық шығармашылыққа жетелейді.

**Топтық қызмет және ынтымақтастық.** Бөбекжайда балалар көбіне топпен ән айтады, би билейді немесе музыкаға қатысты басқа да іс-шараларға қатысады. Бұл олардың әлеуметтік дағдыларын дамытуға септігін тигізеді. Бір-біріне көмектесу, ортақ мақсатқа жету үшін бірге жұмыс істеу балалардың ынтымақтастық сезімін арттырады. Сонымен қатар, топпен жұмыс істеу балалардың өзара құрмет көрсету, тыңдай білу, өз пікірін білдіре алу сияқты маңызды қасиеттерін дамытуға мүмкіндік береді.

Бөбекжайдағы музыка әлемі баланың жеке тұлғасын қалыптастыруға, оның рухани және шығармашылық дамуына оң әсерін тигізеді. Музыка арқылы балалар тек есту қабілетін ғана дамытпайды, сонымен бірге өз эмоцияларын білдіру, басқалармен қарым-қатынас жасау, көңіл-күйін реттеу сияқты маңызды дағдыларды меңгереді. Бұл кезеңде музыканың рөлі ерекше, өйткені ол баланың дамуындағы барлық негізгі аспектілерді біріктіреді.

*Қостанай облысы Алтынсарин ауданы  
«Сәбинұр» бөбекжайының музыка  
жетекшісі Жаңбырбаева Б.Ж.*